
         

 
 

  
 
 
 
                                                                                                            ПРИЈЕДЛОГ 
 
 
 
 
 
 

РЈЕШЕЊЕ 
о престанку мандата одборницима у Скупштини града Прњавор  

мандатног сазива 2020-2024. године 
 
 
 
 

 
 
                                               
 
 
 
 

                                                                    Предлагач: Комисија за избор и именовање 
              Обрађивач: Стручна служба СГ-а 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                         

 
Прњавор, новембар 2024. године 
 
 
 



На основу члана 1.3 а. став 2. Изборног закона Босне и Херцеговине („Службени 
гласник БиХ“, бр. 23/01, 7/02, 9/02, 20/02, 25/02, 4/04, 20/04, 25/05, 52/05, 65/05, 77/05, 11/06, 
24/06, 32/07, 33/08, 37/08, 32/10, 18/13, 7/14, 31/16, 41/20, 38/22, 51/22, 67/22 и 24/24), чл. 37. 
и 87. Статута града Прњавор („Службени гласник града Прњавор“, број 11/23), члана 8. став 
1. тачка 6. и члана 161. Пословника о раду Скупштине града Прњавор („Службени гласник 
града Прњавор“, бр. 17/23, 29/23 и 9/24), Скупштина града Прењавор, на 1. сједници, 
конститутивној, одржаној _____.2024. године, доноси 
 

РЈЕШЕЊЕ  
о престанку мандата одборницима у Скупштини града Прњавор  

мандатног сазива 2020-2024. године 
 

 1. Констатује се престанак мандата одборницима у Скупштини града Прњавор 
мандатног сазива 2020-2024. година, због истека мандата, и то:  
 1)  САВЕЗА НАЗАВИСНИХ СОЦИЈАЛДЕМОКРАТА-СНСД-МИЛОРАД ДОДИК: 
 - Жељку Симићу,    
 - Свјетлани Малић, 

- Дражену Микићу, 
- Бориславу Петровићу, 

 - Ненаду Ђекићу, 
 - Сузани Шврака, 
 - Душку Миоданићу, 
 - Борису Жижку, 

- Влади Жунићу,  
- Милану Радуловићу, 
- Сањи Мрић, 

 2) СРПСКЕ ДЕМОКРАТСКЕ СТРАНКЕ-СДС:  
 - Славиши Милинчићу, 
 - Велибору Тривичевићу, 
 - Борису Ђурићу, 
 - Синиши Малешевићу, 
 - Брани Петрушићу, 
 - Вукашину Бацковићу, 
 - Ђорђу Прерадовићу, 
 - Марини Ђураш, 
 - Дејану Суботићу, 
 3) ДЕМОКРАТСКОГ НАРОДНОГ САВЕЗА-ДНС: 
 - Драгану Радићу, 
 - Бојану Суботићу, 
 - Горану Шарчевићу, 

4) НАРОДНОГ ДЕМОКРАТСКОГ ПОКРЕТА-НДП: 
  - Небојши Тодићу, 
 5) СРПСКЕ РАДИКАЛНЕ СТРАНКЕ др В. ШЕШЕЉ-СРС др В. ШЕШЕЉ:  
 - Милораду Кондићу, 
 6) ДЕМОКРАТСКОГ САВЕЗА – ДЕМОС: 
 - Мили Шљивићу, 

7) СОЦИЈАЛИСТИЧКЕ ПАРТИЈЕ-СП: 
 - Горану Земуну, 

8) НАЦИОНАЛНИХ МАЊИНА: 
 - Бранку Декету, 
 9) САМОСТАЛНИХ ОДБОРНИКА: 
  - Мирку Буквићу. 

2. Ово рјешење објавиће се у „Службеном гласнику града Прњавор“. 
 



О б р а з л о ж е њ е 
 

 Чланом 1.3а. став 2. Изборног закона Босне и Херцеговине („Службени гласник 
БиХ“, бр. 23/01, 7/02, 9/02, 20/02, 25/02, 4/04, 20/04, 25/05, 52/05, 65/05, 77/05, 11/06, 24/06, 
32/07, 33/08, 37/08, 32/10, 18/13, 7/14, 31/16, 41/20, 38/22, 51/22, 67/22 и 24/24) прописано је 
да мандат чланова представничких органа изабраних на редовним изборима траје четири 
године и тече од дана објављивања резултата избора у Службеномн гласнику БиХ. 

Чланом 8. став 1. тачка 6. Пословника о раду Скупштине града Прњавор („Службени 
гласник града Прњавор“, бр. 17/23, 29/23 и 9/24) прописано је да на 1. сједници Скупштина 
констатује престанак мандата одборника, функционера и службеника који су именовани на 
мандатни период Скупштине.   
 На основу напријед наведеног Комисија за избор и именовање утврдила је Приједлог 
рјешења као у диспозитиву и предлаже Скупштини града доношење истог. 
        Имајући у виду наведено, ријешено је као у диспозитиву рјешења.  

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог рјешења не може се изјавити 
жалба, али се може покренути управни спор тужбом пред Окружним судом у Бањалуци у 
року од 30 дана од дана достављања рјешења. 

 
 
Број: 01-111-__/24                                                                             ПРЕДСЈЕДАВАЈУЋИ 
Датум: ___.2024. године                                                      РАДНОГ ПРЕДСЈЕДИШТВА 
Прњавор,                                                                                               СКУПШТИНЕ ГРАДА  
                                                                                                                      Бранко Декет 
 

 
 


